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Høringsuttalelse fra Bergen kommune vedrørende forslag til innføring av standardiserte 

tobakkspakninger og gjennomføring av tobakkskonvensjonen artikkel 5.3 i Norge. 
 

Helse og omsorgsdepartementet har sendt ut på høring et forslag om innføring av 

standardiserte tobakkspakninger og gjennomføring av tobakkskonvensjonen artikkel 5.5 i 

Norge. Høringsfrist er 9. juni 2015. 

 

Komite for helse og sosial behandlet saken i møtet 120515 sak 50-15 og fattet følgende 

vedtak: 

1. Bergen kommune deler ikke Helse- og omsorgsdepartementets vurdering av hvorvidt de 

foreslåtte endringene vil ha den effekten departementet legger til grunn. Bergen kommune 

mener videre at de foreslåtte endringene går for langt i å skulle regulere forbruket av et 

lovlig produkt. 

 

2. Bergen kommune mener det er ikke er god helsepolitikk å fjerne innholdsfortegnelsen fra 

tobakksprodukter. Dette vil kun sørge for mindre informasjon for brukerne og mer 

usikkerhet om hva produktene inneholder. Det samme gjelder forbudet mot å merke 

emballasje med hvilken smak produktet har. Videre mener Bergen kommune at det ville 

vært uheldig å nekte snusprodusenter å merke produktene med smak, da det i etterkant har 

kommet frem at denne delen av EUs forslag til lovgivning ble tatt inn i lovteksten ved et 

uhell. 

 

3. Bergen kommune ser på det som svært uheldig at departementet har levert en høring hvor 

det fremheves at økningen i snusbruket er på 300 prosent de siste syv årene, til tross for at 

dette har blitt tilbakevist av Statistisk Sentralbyrå, som viser til at økningen kun har vært 

på 30 prosent.  

 

4. Bergen kommune mener det sender et uheldig signal om man innfører like restriksjoner 

for sigaretter og snus. Det kan gi inntrykk av at de to produktene er like skadelig, til tross 

for at de tar livet av henholdsvis 6000 og 0 mennesker i året. Dette konkluderte også 

helseministeren med i 2013. 

 

5. Bergen kommune mener at lovforslaget om standardisert tobakksemballasje vil føre til en 

uheldig markedsvridning, der nyetablering blir vanskeligere, og de store merkevarene får 
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større og større andeler av markedet. Det vil i så tilfelle føre til at markedet heller ikke vil 

utvikle seg, og produktinnovasjonen vil forsvinne. 

 

6. Bergen kommune er uenige i at snusbokser må ha et enhetlig flatt lokk, og mener ikke 

lokket på snusboksene for porsjonssnus er å anse som et «designelement som kan øke 

attraktiviteten overfor unge». Lokket har en praktisk funksjon for midlertidig lagring av 

brukte snusporsjoner til man kan tømme disse i bosset. Det er høyst sannsynlig at dette 

forslaget vil føre til økt forsøpling. 
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